



**QUIXELÔ(CE), DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2018**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**  
**CNPJ Nº 10.626.652/0001-90**  
**CGF Nº06.374.743-0**  
**RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE**  
**FONE: (88) 997935565**  
**Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM**  
**BANCO: BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA Nº : 8175-2**  
**CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4**

*Handwritten notes and signatures in the right margin, including a date stamp '07/12/2018' and a signature.*

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DE JAGUARIBE/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 01 - AGUA MAC**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
1	água adicionada de sais galão de 20 litros (vasilhame não incluso)	UNID	4000	sempre	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00	sete reais e cinquenta centavos	trinta mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 30.000,00 ( trinta mil reais )</b>						<b>R\$ 30.000,00</b>		

**LOTE 03 - CEREAIS MAC**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LIQUIDO - frasco com 200ml Adoçante dietetico artificial liquido - A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero de lote, quantidade do produto, numero de registro. Embalagem com 200ml	UNID	80	adocil	R\$ 6,50	R\$ 520,00	seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte reais
2	AÇUCAR - EMBALAGEM c/ 1 kg - AÇUCAR CRISTALIZADO, na cor branca, constituido de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plastico de 1 Kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto de vera ter registro no Ministerio da Saude. Com validade minima de 06 meses da entrega do produto.	KG	4000	laysa	R\$ 2,12	R\$ 8.480,00	dois reais e doze centavos	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
3	ALHO - Alho em cabeça grande, livre de impurezas	KG	250	agranel	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00	dezenove reais e oitenta centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais

*Handwritten signature or mark.*

*Handwritten signature or mark.*

*Handwritten signature or mark.*



4	AMIDO DE MILHO - Acondicionado em embalagem de 500kg., com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não deve ter cheiro azedo nem manchas na cor escura (mofo). O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da saude	UNID	100	yoki	R\$ 6,99	R\$ 699,00	seis reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e nove reais
5	ARROZ - embalagem c/ 1 kg - Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plastico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude, Com validade minima de 06 meses da entrega do produto.	KG	4000	panelaço	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00	três reais e quinze centavos	doze mil e seiscentos reais
6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - lata c/ 500ml - Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto e numero de registro. Embalagem 500 ml	UNID	60	reserva	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	vinte e sete reais	mil seiscentos e vinte reais
7	AZEITONA - sache com 200g (peso drenado) - produto acondicionado em sache de plastico com dados de identificação e procedencia, numero do lote, quantidade do produto. Embalagem com peso drenado aproximado de 200g	UNID	80	vale fertil	R\$ 9,63	R\$ 770,40	nove reais e sessenta e três centavos	setecentos e setenta reais e quarenta centavos
8	BISCOITO SALGADO - pacote c/ 400g - Biscoito Tipo "cream cracker". Acondicionado em dupla proteção, em saco plastico, embalados em pacotes de 400g (3x1). Validade minima de 06 meses.	UNID	3000	coelho	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	três reais	nove mil reais
9	BISCOITO TIPO MARIA- pacote c/ 400g - Biscoito a base de farinha de trigo, acondicionado em dupla proteção, em saco plastico, embalados em pacotes de 400g (3X1). Validade minima de 06 meses	UNID	2500	coelho	R\$ 3,65	R\$ 9.125,00	três reais e sessenta e cinco centavos	nove mil, cento e vinte e cinco reais
10	CAFÉ EM PÓ- embalagem de 250g - CAFÉ - Torrado e moído, pacote com 250g. O produto devera ter selo de pureza da Associação Brasileira da Industria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de dureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo Informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	3500	principal	R\$ 4,89	R\$ 17.115,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	dezessete mil, cento e quinze reais
11	CALDO DE GALINHA - caixa com 24 caixinhas de 02 unidades - Materia prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldavel, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação	UNID	150	kitano	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50	dezoito reais e noventa e nove centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos



Comissão Permanente de Licitação  
762  
CPL  
Presidência Municipal de Inveniente/CE

12	CEREAL DE ARROZ - para alimentação infantil em embalagem de no mínimo 230 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade	UNID	400	vita gula	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00	três reais e oitenta e nove centavos	mil quinhentos e cinquenta e seis reais
13	CHA - caixa com 10 unidades - Embalagem em caixa com no mínima 10 saquinhos. O produto deve conter de fabricação, prazo de validade e registro. Variados	UNID	200	leão	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	seis reais e oitenta e nove centavos	mil trezentos e setenta e oito reais
14	COLORIFICO- pacote c/ 100g - contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade	UNID	1500	realeza	R\$ 0,63	R\$ 945,00	sessenta e três centavos de real	novecentos e quarenta e cinco reais
15	CREME DE LEITE - Acondicionado em embalagem tetra pak de 200g, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento	UNID	600	italac	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	dois reais e noventa e oito centavos	mil setecentos e oitenta e oito reais
16	CREME DE NATA	KG	180	frimesa	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00	cinquenta reais	nove mil reais
17	DOCE EM BARRINHA. com o sabor VARIADOS. Acondicionado em embalagem plastica de 180g. Contendo 10 UNID. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. A embalagem não deve estar amassada ou conter perfurações, nao devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos	PACOTE	2000	jaguaribe	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	dois reais e noventa centavos	cinco mil e oitocentos reais
18	EXTRATO DE TOMATE - caixa com 260g - acondicionado em embalagem tetra pak contendo dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade e do produto	UNID	150	pomarola	R\$ 4,69	R\$ 703,50	quatro reais e sessenta e nove centavos	setecentos e três reais e cinquenta centavos
19	FARINHA DE MANDIOCA - Acondicionada em embalagem de 1kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante. Não deve ter cheiro azedo	KG	180	comum	R\$ 2,48	R\$ 446,40	dois reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
20	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - De primeira qualidade, especial, com fermento. Acondicionada em embalagem plastica de 1 kg, original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade. Nao deve apresentar manchas de cor escuras (mofo).	KG	240	finna	R\$ 3,05	R\$ 732,00	três reais e cinco centavos	setecentos e trinta e dois reais
21	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - De primeira qualidade, especial, sem fermento. Acondicionada em embalagem plastica de 1 kg, original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade. Nao deve apresentar manchas de cor escuras (mofo).	KG	240	finna	R\$ 3,00	R\$ 720,00	três reais	setecentos e vinte reais

22	FECULA DE MANDIOCA - fecula tipo I, embalagem de 1 Kg, sem gluten	KG	400	lopes	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	quatro reais e quarenta e nove centavos	mil setecentos e noventa e seis reais
23	FELJAO DE CORDA - grupo anão, classe cores, tipo 1, embalado em saco plastico de polietileno transparente, pacotes de 1kg; data de fabricação e prazo de validade de no minimo 06 meses.	KG	1000	comum	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	cinco reais e noventa e oito centavos	cinco mil, novecentos e oitenta reais
24	LEITE CONDENSADO - Acondicionado embalagem tetrapark, original de fabrica com 395g., registro no Ministerio da Agricultura-SIF, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. As latas nao devem apresentar vestigio de ferrugem, amassadura ou abaulamento	UNID	100	piracanjuba	R\$ 7,49	R\$ 749,00	sete reais e nove centavos	setecentos e quarenta e nove reais
25	LEITE EM PO PARA LACTANTE DE O A 6 MESES DE IDADE - lata com 400g - Integral, soluvel, instantaneo, nao podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, Confeccionada em lata, original de fabrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. A lata nao deve estar amassada, enferrujada ou estufada; nao deve conter perfurações, principalmente nas emendas; nao deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando aberta; nao deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na agua; deve estar seco e solto; nao deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura elou Ministerio da Saude	UNID	100	nestle	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	setenta e cinco reais	sete mil e quinhentos reais
26	LEITE LONGA VIDA PASTEURIZADO. Embalagem caixa com no minimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da saude.	LITRO	1000	betania	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	três reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quinhentos e noventa reais
27	LEITE DE GADO LIQUIDO - Embalagem saco com no minimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da saude	LITRO	10000	bem bom	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00	três reais e vinte centavos	trinta e dois mil reais
28	MACARRAO - Tipo espaguete, sem ovos. Acondicionado em embalagem de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Nao deve apresentar cor esverdeada; nao devem estar com cheiro de mofo; nao devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote	UNID	5000	coelho	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00	dois reais e treze centavos	dez mil, seiscentos e cinquenta reais

# M M M S

Comissão Permanente de Licitação  
764

Prof.ª Maria Mariza Mourão das  
CPI  
doze reais e  
noventa e  
nove  
centavos

29	MAIONESE - embalagem de 1 Kg - em embalagem original de fabrica, contendo no corpo da embalagem informações e especificações dos ingredientes, data de vencimento. Acondicionada em embalagem de 1 Kg	UNID	150	maria	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	doze reais e noventa e nove centavos	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
30	MARGARINA - embalagem de 3Kg - Vegetal, com sal. Acondicionada em embalagem confeccionada em material plastico original de fabrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento	UNID	250	puro sabor	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	dezenove reais e noventa centavos	quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
31	MASSA DE MILHO EM FLOCOS - pacote c/ 500g - (CUSCUZ) - flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação integra para o consumo. Registro no Ministerio da Agricultura. Com validade minima de 06 meses da entrega do produto	UNID	550	bonomilho	R\$ 1,10	R\$ 605,00	um real e dez centavos	seiscentos e cinco reais
32	MILHO VERDE EM CONSERVA - caixa c/ 200g (peso drenado) - Acondicionado em embalagem tetra pak. A embalagem devera canter externamente as dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto.	UNID	550	fugini	R\$ 3,10	R\$ 1.705,00	três reais e dez centavos	mil setecentos e cinco reais
33	OLEO DE GIRASSOL - Embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude	UNID	60	liza	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40	dezoito reais e noventa e nove centavos	mil cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
34	Oleo de Soja - De origem vegetal, tipo I, em embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Nao deve conter colesterol ou gluten. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude	UNID	800	abc	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	três mil, novecentos e doze reais
35	OVOS - bandeja com 30 unid. - De galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; nao devem conter rachaduras; a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro; quando colocados na agua devem afundar	UNID	350	mba	R\$ 13,98	R\$ 4.893,00	treze reais e noventa e oito centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e três reais
36	PAO - fresco, do dia, fabricado com materia prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, deve apresentar aspecto crocante, ser produzido no dia do consumo, apresentar miolo poroso e elastico e nao deve apresentar casca tostada em excesso	KG	3000	in ntaura	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	vinte e cinco reais	setenta e cinco mil reais



37	PRESUNTO DE PERU COZIDO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vacuo em saco plastico transparente e atóxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado.	KG	80	resende	R\$ 19,98	R\$ 1.598,40	dezenove reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
38	QUEIJO COALHO - embalagem de 1 Kg a vacuo, com identificação do fabricante, data de validade	KG	300	in ntura	R\$ 19,98	R\$ 5.994,00	dezenove reais e noventa e oito centavos	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
39	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vacuo em saco plastico transparente e atóxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inpeção do SIF	KG	120	resende	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00	vinte e seis reais e oitenta centavos	três mil, duzentos e dezesseis reais
40	RAPADURA TIPO DROPEs - embalagem de 500gs	UNID	1000	cariri	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00	quatro reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e noventa reais
41	SAL - Refinado, iodado. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo no corpo da embalagem lnformações do fabricante e data de vencimento. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da sande.	KG	400	gaivota	R\$ 0,70	R\$ 280,00	setenta centavos de real	duzentos e oitenta reais
42	SALSICHA - acondicionamento resfriada - A embalagem nao deve estar amassada ou conter perfurações, nao devem soltar ar com cheiro de azedo au estragada quando aberta.	KG	80	coopavel	R\$ 7,48	R\$ 598,40	sete reais e quarenta e oito centavos	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
43	Sardinha c/Molho de Tamale 125 g.	UNID	200	nave	R\$ 2,89	R\$ 578,00	dois reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e setenta e oito reais

# M M M S



44	TEMPERO DE ALHO DE GARRAFA PLASTICA EMBALAGEM C/500ML . concentrado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido,	UNID	600	imperial	R\$ 1,48	R\$ 888,00	um real e quarenta e oito centavos	oitocentos e oitenta e oito reais
45	VINAGRE - Acido acetico obtido mediante a fermentação acetica de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comercio em geral. Com acidez volatil de 4%. Embalagem plastica/garrafa pet, sem corantes, sem essencias e sem adição de açucares. Embalagem 500ml	UNID	600	imperial	R\$ 1,48	R\$ 888,00	um real e quarenta e oito centavos	oitocentos e oitenta e oito reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 265.970,50 ( duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos )</b>						<b>R\$ 265.970,50</b>		

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 295.970,50 ( duzentos e noventa e cinco mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos )**

**PROPONENTE: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**

**CNPJ Nº: 10.626.652/0001-90**

**REPRESENTANTE DA EMPRESA: THALES RAFAEL SILVA DE BARROS**

**CPF Nº: 422.855.628-02**

**FONE: (88) 997935565**

**E-MAIL: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE /CE**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.11.01/2018**

**Data de Abertura: 10-12-2018 | Hora da Abertura: 08:00:00**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.**

**Continuação de proposta de preços**

À Empresa, MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME CNPJ/MF nº 10.626.652/0001-90 e CGF Nº 06.374.347-0 com sede na Rua: Bom Jesus 341- centro – QUIXELÔ- CE E POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) S (R) MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA BRASILEIRA.SOLTEIRA, END: SÍTIO FAE ZONA RURAL DE QUIXELÔ DIRETORA E SOCIA DESTA EMPRESA PORTADORA DO RG Nº 20070668722 E CPF Nº 640.017.683-72

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos



**QUIXELÔ(CE), dia 07 de DEZEMBRO de 2018.**

*Maria Mariza Mourão da Silva*

**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME**

**RG Nº 20070668722**

**CPF Nº 640.017.683-72**

Reconheço a(s) 01 Firma(s)  
 Por SEMELHANÇA  Por AUTENTICIDADE   
 de Maria Mariza Mourão da Silva  
 Dou fé  
 Em 07 DEZ. 2018 QUIXELÔ  
Ceará  
 Em Teste: [Assinatura] De verdade.

JOSÉ WEIMA A. DE ARAÚJO - TABELIÃO  
 SILDERVANO GOMES DE ALMEIDA - SUBSTITUTO  
 ELISSANDRA ALVES DE BRITO - ESCRIVENTE AUTORIZADO

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*